
НОВОДВИНСКАЯ 

НЕДЕЛЯ
№ 13

21 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ГОРОД НОВОДВИНСК» 
(финансовое управление муниципального образования

«Город Новодвинск») 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 26 мая 2020 г.                                                                                         № 01/30
     
                                    г. Новодвинск  

О некоторых особенностях применения Перечня главных админи-
страторов (администраторов) доходов бюджета муниципального об-

разования «Город Новодвинск», утвержденного решением Городского 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» 

от 19.12.2019 № 105 

В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 20 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации: 
1.Установить, что в дополнение к Перечню главных администраторов (ад-
министраторов) доходов бюджета муниципального образования «Город 
Новодвинск», утвержденному решением Городского Совета депутатов 
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.12.2019 № 105, 
соответствующими главными администраторами (администраторами) при-
меняются следующие коды бюджетной классификации Российской Феде-
рации: 

005  2 02 25306 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских окру-
гов на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской 

Федерации, возникающих при реали-
зации мероприятий по модернизации 
региональных и муниципальных дет-

ских школ искусств по видам искусств

005  1 16 01204 01 0000 140 Административные штрафы, установ-
ленные главой 20 Кодекса Российской 

Федерации об административных 
правонарушениях, за административ-

ные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и обще-

ственную безопасность, выявленные 
должностными лицами органов 

муниципального контроля

292  2 02 25081 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских окру-
гов на государственную поддержку 

спортивных организаций, осуществля-
ющих подготовку спортивного резерва 

для спортивных сборных команд, 
в том числе спортивных сборных 

команд Российской Федерации

2.Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».
  
Начальник управления                                                              Е.В. Коломиец

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 июля 2020 г.                                                                               № 389-па   
 

 г. Новодвинск 

О родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основную общеобразо-

вательную программу дошкольного образования 

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск», учитывая заключение отдела финансового обеспечения подве-
домственных учреждений управления экономического развития админи-
страции муниципального образования «Город Новодвинск» от 15.06.2020, 
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить с 1 июля по 31 декабря 2020 года размер родительской платы                           
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных органи-
зациях муниципального образования «Город Новодвинск», реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования, из 
расчета за один день посещения на одного ребенка:
а)138,00 рубля - для родителей (законных представителей), кроме случая, 
указанного в подпункте «б» настоящего пункта;
б)97,00 рубля - для родителей (законных представителей), имеющих трех и 
более несовершеннолетних детей.
2.Установить, что:

а)родительская плата, указанная в пункте 1 настоящего постановления, не 
взимается за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с тубер-
кулезной интоксикацией;
б)право на освобождение от внесения родительской платы по основанию, 
указанному в подпункте «а» настоящего пункта, предоставляется соответ-
ствующей муниципальной образовательной организацией в заявительном 
порядке - по заявлению одного из родителей (законных представителей) 
ребенка с приложением документов, подтверждающих право на освобо-
ждение от внесения родительской платы:
для детей-инвалидов и детей с туберкулезной интоксикацией - справка ме-
дицинской организации по месту учета;
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - справка 
органов опеки и попечительства и (или) копия решения об установлении 
опеки;
в)для целей применения подпункта «б» настоящего пункта:
копии документов, подтверждающих право на освобождение от внесения 
родительской платы, должны быть подтверждены оригиналами таких доку-
ментов либо могут быть заверены по месту выдачи или нотариально;
не является обязательным предоставление документов, подтверждающих 
право на освобождение от внесения родительской платы, в случае, если 
такие документы ранее предоставлены при приеме ребенка в соответству-
ющую муниципальную образовательную организацию;
г)в случае прекращения оснований для освобождения от внесения роди-
тельской платы родители (законные представители) детей обязаны сооб-
щить об этом в соответствующую муниципальную образовательную орга-
низацию.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования                                 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 июля 2020 г.                                                                               № 392-па   
 

 г. Новодвинск 

О размере платы за оказание дополнительных образовательных услуг 
муниципальным образовательным учреждением 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

В соответствии с Положением о порядке принятия органами местного 
самоуправления решений об установлении тарифов на территории муни-
ципального образования «Город Новодвинск», утвержденным решением 
Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Ново-
двинск» от 24.09.2009 № 12, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», учитывая 



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
21 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
2

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
21  ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
3

заключение отдела финансового обеспечения подведомственных учрежде-
ний управления экономического развития администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» по результатам рассмотрения расчетных 
и обосновывающих материалов, представленных муниципальным образо-
вательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 2» для 
целей установления платы за оказание дополнительных образовательных 
услуг, от 26.06.2020, администрация муниципального образования «Город 
Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на период до 31 мая 2021 года плату за дополнительные                         
услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением                               
«Средняя общеобразовательная школа № 2» в следующих размерах:
-индивидуальные занятия с учителем начальных классов «Школа скорочте-
ния» - 300 рублей с одного человека за одно занятие;
-групповые занятия с учителем начальных классов «Школа скорочтения»                                 
- 250 рублей с одного человека за одно занятие;
-подготовительные курсы к начальной школе «Ступеньки познания» - 220 
рублей с одного человека за одно занятие;
-групповые занятия с учителями информатики «Ментальная арифметика»                             
- 250 рублей с одного человека за одно занятие;

-групповые занятия с учителем информатики и ИКТ «Основы робототех-
ники» - 250 рублей с одного человека за одно занятие;
-подготовка к ЕГЭ по физике - 350 рублей с одного человека за одно заня-
тие;
-подготовка к ОГЭ по физике - 250 рублей с одного человека за одно за-
нятие;
-подготовка к ОГЭ по русскому языку - 300 рублей с одного человека                        
за одно занятие;
-подготовка к ЕГЭ по обществознанию - 400 рублей с одного человека                            
за одно занятие;
-подготовка к ЕГЭ по русскому языку - 400 рублей с одного человека                                   
за одно занятие;
-групповые занятия «Мир шахмат» - 120 рублей с одного человека за одно 
занятие.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования                                 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Го-
род Новодвинск».администрация муниципального образования «Город Но-
водвинск»

Глава                                                                                                      С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 июля 2020 г.                                                                               № 395-па   
 

 г. Новодвинск 

Об утверждении предельных сметных нормативов для муниципаль-
ных учреждений, подведомственных администрации муниципального 

образования «Город Новодвинск» 

В целях нормирования расходов муниципальных учреждений, подве-
домственных администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск», при осуществлении закупок строительных, монтажных и ре-
монтно-строительных работ, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава 
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», админи-
страция муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить предельные сметные нормативы для муниципальных учреж-
дений, подведомственных администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск» (приложение).
2.Установить, что предельные сметные нормативы, указанные в пункте 1 
настоящего постановления, не применяются для целей ценообразования и 
сметного нормирования в области градостроительной деятельности.
3.Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-
ного образования «Город Новодвинск» от 07.08.2019 № 595-па «Об утверж-
дении предельных сметных нормативов для муниципальных учреждений, 
подведомственных администрации муниципального образования «Город 

Новодвинск» (за исключением пункта 3 данного постановления).
4.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 06 июля 2020 г. № 395-па

Предельные сметные нормативы
для муниципальных учреждений, подведомственных

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

1.Стоимость одного человеко-часа - до 156,00 рублей.
2.Накладные расходы по видам работ, рассчитанные от фонда оплаты тру-
да, - в соответствии с МДС 81-34.2004.
3.Сметная прибыль в процентах от фонда оплаты труда - 15 процентов.
4.Стоимость материалов - по нормам их расхода и рыночным ценам.
5.Стоимость машин, механизмов - по нормативному или расчетному вре-
мени и рыночным ценам.

Примечание.
Предельные сметные нормативы определены в соответствии с Методикой 
определения стоимости строительной продукции на территории Россий-
ской Федерации. МДС 81-35.2004, утвержденной постановлением Госу-
дарственного комитета Российской Федерации по строительству и жилищ-
но-коммунальному комплексу от 05.03.2004 № 15/1.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07 июля 2020 г.                                                                               № 400-па   
 

 г. Новодвинск 

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных 
дорог общего пользования местного значения городского округа Ар-

хангельской области «Город Новодвинск» за 2020 год 

В соответствии с абзацем шестым пункта 3 статьи 6 Федерального закона 
от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 
подпунктом 22 пункта 1 статьи 7 областного закона от 12 ноября 2002 года 
№ 125-17-ОЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Архангельской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый перечень аварийно-опасных участков автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения городского округа 
Архангельской области «Город Новодвинск»
2.Администрации городского округа Архангельской области «Город Но-
водвинск» совместно с ОГИБДД ОМВД России «Приморский» разра-
ботать и реализовать перечень первоочередных мер, направленных на 
устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных про-
исшествий на аварийно-опасных участках автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городского округа Архангельской области                                 
«Город Новодвинск».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнаро-
дования.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 07 июля 2020 г. № 400-па

Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории городского округа

Архангельской области «Город Новодвинск»

Наименование автомобильной 
дороги общего пользования мест-
ного значения городского округа 

Архангельской области
«Город Новодвинск»

Место расположения аварийно-
опасного участка автомобильной 
дороги общего пользования мест-
ного значения городского округа 

Архангельской области
«Город Новодвинск»

Участок автомобильной дороги по 
ул. Мира

В районе дома 3 по ул. Мира 
(0+187;0+208)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

 (администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 09 июля 2020 г.                                                                                         № 94-ра
     
                                    г. Новодвинск  

О проведении месячника безопасности людей на водных объектах 
муниципального образования «Город Новодвинск»

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний 
период во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также в соответствии с распоряжением Губернатора Архан-
гельской области от 02.07.2020 № 511-р «О проведении месячника безо-
пасности людей на водных объектах Архангельской области в 2020 году»,
1.Провести месячник безопасности людей на водных объектах муници-
пального образования «Город Новодвинск» с 10 июля по 10 августа 2020 
года. 
2.Образовать организационный комитет по подготовке и проведению ме-
сячника безопасности людей на водных объектах в муниципальном образо-
вании «Город Новодвинск» (далее-организационный комитет) и утвердить 
его состав (приложение № 1). 
3.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника 
безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск» (приложение № 2). 
4.Организационно-техническое и информационно-аналитическое обе-
спечение деятельности организационного комитета осуществляет отдел 
гражданской защиты управления инфраструктурного развития и жилищ-
но-коммунального хозяйства администрации муниципального образования 
«Город Новодвинск». 
5.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
  
Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

Приложение № 1
 УТВЕРЖДЕНО

 распоряжением администрации 
муниципального образования 

«Город Новодвинск» 
от 09 июля 2020 г. № 94-ра

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению месячника 

безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск»

Председатель организационного комитета: 
Хвостюк Мария Борисовна, заместитель главы муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» по инфраструктурному развитию и жилищ-
но-коммунальному хозяйству (начальник управления инфраструктурного 
развития и жилищно-коммунального хозяйства). 
Заместитель председателя организационного комитета: 
Автушенко Владимир Владимирович, начальник отдела гражданской за-
щиты управления инфраструктурного развития и жилищно-коммунально-
го хозяйства администрации муниципального образования «Город Ново-
двинск». 
Члены организационного комитета: 
Бечина Ольга Михайловна, заместитель главы муниципального образова-
ния «Город Новодвинск» по социальной политике (начальник управления 
социальной политики); 
Верченко Григорий Владимирович, директор муниципального бюджетного 
учреждения «Флора-Дизайн»; 
Стадульская Нина Михайловна, начальник отдела по связям со средствами 
массовой информации управления по работе со средствами массовой ин-
формации, молодежной политике и спорту администрации муниципально-
го образования «Город Новодвинск»; 
Кузнецов Александр Эдуардович, начальник полиции межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Примор-
ский».

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 июля 2020 г.                                                                               № 417-па   
 

 г. Новодвинск 

Об утверждении основных параметров для определения нормативных
затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнитель-
ных общеобразовательных (общеразвивающих) программ, а также от-
раслевых коэффициентов, применяемых в рамках системы персони-
фицированного финансирования дополнительного образования детей, 

на 2020 год 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного про-
токолом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 03.09.2018 № 10, 
на основании постановления Правительства Архангельской области от 
14.04.2020 № 198-пп «О внедрении модели персонифицированного финан-
сирования дополнительного образования детей в Архангельской области», 
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск», администрация муниципального обра-
зования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:
а)основные параметры для определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразователь-
ных (общеразвивающих) программ на 2020 год (приложение № 1);
б)отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персони-
фицированного финансирования дополнительного образования детей, на 
2020 год (приложение № 2). 
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 16 июля 2020 г. № 417-па

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 

по реализации дополнительных общеобразовательных (общеразвиваю-
щих) программ на 2020 год

Наименование параметра Буквенное 
обозначение 
параметра

Раз-
мер-
ность 
пара-
метра

Зна-
чение 
пара-
метра

Среднее число учащихся на педа-
гога по направленностям:

Q сред ед.

техническая 50

естественнонаучная 50

художественная 75

туристско-краеведческая 80

физкультурно-спортивная 0

социально-педагогическая 80

Средняя норма часов в год на 
одного ребенка

по направленностям:

Vчас ед.

техническая 144

естественнонаучная 144

художественная 96

туристско-краеведческая 96

физкультурно-спортивная 0

социально-педагогическая 96

Коэффициент доли работников 
административно-управленческого 

персонала

Kауп ед. 0,40

Продолжительность программы 
повышения квалификации

Lбаз дней 14

Сумма затрат на повышение квали-
фикации, в день

Cквалбаз рубль 400

Стоимость медосмотра Cмедбаз рубль 2450

Затраты на содержание имущества 
на час реализации программы

Niсибаз рубль 26,15



«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
21 ИЮЛЯ 2017 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
4

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
21 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
5

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей в муниципальном образовании «Город Новодвинск» на 2020 год

1. Период действия программы персонифи-
цированного финансирования

с 1 сентября 2020 г.
по 31 декабря 2020 г.

2. Категория детей, которым предостав-
ляются сертификаты дополнительного 
образования детей

дети с 5 до 18 лет

3. Число сертификатов дополнительного 
образования, обеспечиваемых за счет 
средств бюджета городского округа 
Архангельской области «Город Ново-
двинск» на период действия программы 
персонифицированного финансирования 
(не более), ед.

4535

4. Номинал сертификата дополнительного 
образования, руб.

6900,00

5. Объем обеспечения сертификатов допол-
нительного образования с определенным 
номиналом в период действия программы 
персонифицированного финансирования, 
руб.

11 516 100,00

Стоимость комплекта средств 
обучения 

Сбаз рубль

по направленностям: 60000

техническая 60000

естественнонаучная 60000

художественная 60000

туристско-краеведческая 0

физкультурно-спортивная 60000

социально-педагогическая

Срок полезного использования 
комплекта средств обучения в 

годах

DМЗбаз лет 7

Норматив использования средств 
обучения в часах в год

Nгод ед. 690

Стоимость учебного пособия Cучбаз рубль 550

Количество методических пособий 
на 1 обучающегося

Qучбаз шт. 0,5

Срок полезного использования 
методических пособий в годах

Dучбаз лет 5

Средняя зарплата по региону рубль 41 
234,00

Ставка страховых взносов % 30,2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск» 
от 16 июля 2020 г. № 417-па

ОТРАСЛЕВЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,
применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей, на 2020 год

Наименование программы Значение

Адаптированная программа для 
детей с ограниченными возможно-

стями здоровья

1,0

Программа в дистанционной 
форме

1,0

Программа в очно-заочной форме 1,0

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 июля 2020 г.                                                                               № 418-па   
 

 г. Новодвинск 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке форми-
рования муниципальных заданий муниципальным учреждениям, под-
ведомственным администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск», и порядке финансового обеспечения выполнения этих 
заданий, утвержденное постановлением администрации муниципаль-

ного образования «Город Новодвинск» от 18.12.2015 № 1132-па 

В целях совершенствования ранее установленного муниципального право-
вого регулирования и руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава город-
ского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация 
муниципального образования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Положение о порядке формирования муниципаль-
ных заданий муниципальным учреждениям, подведомственным адми-
нистрации муниципального образования «Город Новодвинск», и поряд-
ке финансового обеспечения выполнения этих заданий, утвержденное 
постановлением администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 18.12.2015 № 1132-па (в ред. от 29.01.2016 № 66-па, от 
12.10.2016 № 742-па, от 19.04.2017 № 294-па, от 19.12.2017 № 945-па, от 

29.12.2017 № 1009-па, от 18.11.2019 № 928-па), дополнив его разделом IV 
следующего содержания:
«IV. Особенности формирования муниципальных заданий и финансового 
обеспечения выполнения муниципальных заданий в рамках реализации 
персонифицированного финансирования дополнительного образования
45.При формировании муниципальных заданий и финансовом обеспече-
нии выполнения муниципальных заданий в рамках реализации персонифи-
цированного финансирования дополнительного образования применение 
разделов II и III настоящего Положения осуществляется с учетом настоя-
щего раздела и в части, не противоречащей иным нормативным правовым 
актам, регулирующим реализацию персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования.
46.Объемные показатели, используемые при формировании муници-
пальных заданий в рамках реализации персонифицированного фи-
нансирования дополнительного образования, уточняются на основа-
нии данных о фактическом объеме реализации образовательных услуг                                                                                                           
при наличии отклонений от объемов утвержденного муниципального зада-
ния на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года. Допустимое 
(возможное) отклонение устанавливается равным нулю.
47.Требования, предусмотренные пунктом 41 настоящего Положения,                                    
не распространяются на муниципальные бюджетные или автономные уч-
реждения, оказывающее муниципальные услуги в рамках реализации пер-
сонифицированного финансирования дополнительного образования, про-
цесс оказания которых требует неравномерного финансового обеспечения 
в течение финансового года.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16 июля 2020 г.                                                                               № 419-па   
 

 г. Новодвинск 

Об утверждении Программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Новодвинск» на 2020 год 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого 
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного про-
токолом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 03.09.2018 № 10, 
на основании постановления Правительства Архангельской области от 
14.04.2020 № 198-пп «О внедрении модели персонифицированного финан-
сирования дополнительного образования детей в Архангельской области», 
руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангель-
ской области «Город Новодвинск», администрация муниципального обра-
зования «Город Новодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Программу персонифицированного финансирования допол-

нительного образования детей в муниципальном образовании «Город Но-
водвинск» на 2020 год (приложение).
2.В срок до 1 сентября 2020 года организовать обеспечение предоставления 
детям, проживающим на территории муниципального образования «Город 
Новодвинск», сертификатов дополнительного образования в соответствии 
с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в муниципальном образовании «Город Новодвинск», 
утвержденными постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» от 19.06.2020 № 372-па.
3.Признать прекратившим действие распоряжение управления соци-
альной политики администрации муниципального образования «Город 
Новодвинск» от 20.05.2020 № 11/41 «Об утверждении программы пер-
сонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей в городском округе Архангельской области «Город Новодвинск»                          
на 2020 год».
4.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 16 июля 2020 г. № 419-па

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 июля 2020 г.                                                                               № 422-па   
 

 г. Новодвинск 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» за 2 квартал 2020 года 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архан-
гельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального 
образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования                       
«Город Новодвинск» за 2 квартал 2020 года со следующими показателями:
а)доходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по 
кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к на-
стоящему постановлению;
б)источники финансирования дефицита бюджета муниципального обра-
зования «Город Новодвинск» по кодам классификации источников финан-
сирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению;
в)расходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»                                    
по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению № 3  к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Город Но-
водвинск».

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 17 июля 2020 г. № 422-па

Доходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по 
кодам классификации доходов бюджетов

Наименование Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

Исполнено 
за 1 квартал 

2020 года 
тыс. рублей

1 2 3

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 179 186

НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 139 603

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 139 603

"НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

000 1 03 00000 00 0000 000 1 048

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 

Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 1 048

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 8 072

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

000 1 05 02000 02 0000 110 8 006

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения

000 1 05 04000 02 0000 110 66

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 13 735

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 629

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 13 106

ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 2 515

Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 

судьями

000 1 08 03000 01 0000 110 2 439

"Государственная пошлина за государственную 
регистрацию, а также  за совершение прочих 

юридически значимых действий"

000 1 08 07000 01 0000 110 76

"ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-
СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕН-

НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-
СТИ"

000 1 11 00000 00 0000 000 6 760

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим городским округам

000 1 11 01040 04 0000 120 0

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

000 1 11 05012 04 0000 120 1 845

Доходы получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды на земли, находящиеся в соб-
ственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

000 1 11 05024 04 0000 120 15

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахо-
дящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

000 1 11 05034 04 0000 120 99

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляю-
щего казну городских округов (за исключением 

земельных участков)

000 1 11 05074 04 0000 120 851

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09044 04 0000 120 3 950

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫ-
МИ РЕСУРСАМИ

000 1 12 00000 00 0000 000 3 867

Плата за негативное воздействие на окружаю-
щую среду

000 1 12 01000 01 0000 120 3 867

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-

ДАРСТВА

000 1 13 00000 00 0000 000 594

Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов городских 

округов

000 1 13 01994 04 0000 130 397

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

000 1 13 02994 04 0000 130 197

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000 1 14 00000 00 0000 000 409

Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

000 1 14 02043 04 0000 410 30

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

000 1 14 06012 04 0000 430 379

Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений)

000 1 14 06024 04 0000 430 0



ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

000 1 16 00000 00 0000 000 2 569

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 14

Прочие неналоговые доходы бюджетов город-
ских округов

000 1 17 05040 04 0000 180 14

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 398 878

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-
ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 394 588

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150 37 253

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 79 834

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2 02 30000 00 0000 150 259 320

18 181

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 4 316

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов

000 2 07 04050 04 0000 150 4 316

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-

ФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕ-
НИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 2 19 00000 00 0000 000 -26

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов

000 2 19 60010 04 0000 150 -26

Всего 578 064

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 17 июля 2020 г. № 422-па

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образо-
вания «Город Новодвинск» по кодам классификации источников финанси-

рования дефицитов бюджетов

Наименование Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации

"Испол-
нено за 2 
квартал 

2020 
года, тыс. 
рублей"

1 2 3

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 37 387 

Кредиты кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 000 0 

Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 0 

Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 710 0 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 
от кредитных организаций в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 04 0000 810 0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0 

Получение бюджетных кредитов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0 

Получение кредитов из других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации бюджетами 
городских округов в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 710 0 

из них: привлечение из федерального бюджета бюд-
жетных кредитов на пополнение остатков средств 
на счетах местных бюджетов 

0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 0 

Погашение бюджетами городских округов кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 04 0000 810 0 

из них: погашение бюджетных кредитов на 
пополнение остатков средств на счетах местных 
бюджетов 

0 

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000 -10 286 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 578 064 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 578 064 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 578 064 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 510 578 064 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 567 778 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 567 778 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 567 778 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

000 01 05 02 01 04 0000 610 567 778 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 01 06 00 00 00 0000 000 47 673 

Операции по управлению остатками средств на 
единых счетах бюджетов

000 01 06 10 00 00 0000 000 47 673 

Увеличение финансовых активов в государственной 
(муниципальной)  собственности за счет средств 
организаций, лицевые счета которым открыты в 
территориальных органах Федерального казначей-
ства или в финансовых органах в соответствии с 
законодательством Российской Федерации

000 01 06 10 02 00 0000 500 47 673 

Увеличение финансовых активов в  собственности 
городских округов за счет средств организаций, 
учредителями которых являются городские округа 
и лицевые счета которым открыты в территори-
альных органах Федерального казначейства или в 
финансовых органах муниципальных образований 
в соответствии с законодательством Российской 
Федерации

000 01 06 10 02 04 0000 550 47 673 

Итого 37 387 

ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 17 июля 2020 г. № 422-па

Расходы бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Испол-
нено за 2 
квартал  

2020 
года,                          
тыс. 

рублей

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 52 576 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования

01 02 736 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований

01 03 2 414 

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

01 04 42 772 

Судебная система 01 05 14 

"Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора"

01 06 4 034 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0 

Резервные фонды 01 11 0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 606 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 364 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 364 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0 

"Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного  и техногенного характера, гражданская оборона"

03 09 0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0 

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
21 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
6

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности

03 14 0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 48 900 

Лесное хозяйство 04 07 61 

Транспорт 04 08 2 914 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 45 343 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 582 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 48 144 

Жилищное хозяйство 05 01 31 266 

Благоустройство 05 03 16 878 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 398 288 

Дошкольное образование 07 01 169 922 

Общее образование 07 02 171 839 

Дополнительное образование детей 07 03 46 137 

Молодежная политика 07 07 183 

Другие вопросы в области образования 07 09 10 207 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 20 521 

Культура 08 01 20 070 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 451 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 26 441 

Пенсионное обеспечение 10 01 222 

Социальное обеспечение населения 10 03 12 114 

Охрана семьи и детства 10 04 13 681 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 424 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 12 859 

Массовый спорт 11 02 12 859 

Спорт высших достижений 11 03 0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА

13 6 358 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 
долга

13 01 6 358 

Всего 615 451 

«НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» 
21 ИЮЛЯ 2020 ГОДА 

 электронная версия на www.novadmin.ru
7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 июля 2020 г.                                                                               № 430-па   
 

 г. Новодвинск 

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-

ция муниципального образования «Город Новодвинск» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Изъять жилое помещение в виде двухкомнатной квартиры № 1 в доме № 
14 по улице Добровольского в городе Новодвинске Архангельской области, 
общей площадью 48,8 кв. м (далее - жилое помещение), у его собственника. 
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить: 
а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги-
страции права; 
б)извещение собственника об изъятии жилого помещения; в)подготовку 
соглашения об изъятии жилого помещения. 
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 июля 2020 г.                                                                               № 431-па   
 

 г. Новодвинск 

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Изъять 27/100 долей в праве общей долевой собственности на трехком-
натную квартиру №6 в доме № 7 по улице Пионерской в городе Новодвин-
ске Архангельской области, общей площадью 70,5 кв. м (далее - жилое по-
мещение), у его собственника. 
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить: 
а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги-
страции права; 
б)извещение собственника об изъятии жилого помещения; 
в)подготовку соглашения об изъятии жилого помещения. 
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 июля 2020 г.                                                                               № 432-па   
 

 г. Новодвинск 

Об изъятии жилого помещения

В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации 
от 29.12.2004 № 188-ФЗ, постановлением Правительства Архангельской 
области от 26.03.2019 № 153-пп «Об утверждении адресной программы 
Архангельской области «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на 2019-2025 годы», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава го-
родского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администра-
ция муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Изъять жилое помещение в виде двухкомнатной квартиры № 2 в доме № 
12 по улице Добровольского в городе Новодвинске Архангельской области, 
общей площадью 52,2 кв. м (далее - жилое помещение), у его собственни-
ков. 
2.Жилищно-коммунальному отделу управления инфраструктурного разви-
тия и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск» обеспечить: 
а)государственную регистрацию настоящего постановления в органе реги
страции права;
б)извещение собственников об изъятии жилого помещения;
 в)подготовку соглашения об изъятии жилого помещения. 
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и 
опубликованию в официальном печатном издании.

Глава                                                                                               С.Ф. Андреев



ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» №13, 21 ИЮЛЯ 2020 ГОДА
Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

главный редактор Стадульская Н.М., вёрстка Малахов А.В.Подготовлено в  печать по графику - 15.00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, г. Новодвинск, Архангельская область, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 1

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.ru


